

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد:

آغاز دور جدید مذاکره با اروپا



سه شنبه
۱۴۰۳ | ۱۰ | ۰۴
۲۲ جمادی الثانی ۱۴۴۶
۲۴ دسامبر ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

صفحه ۳

آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۰۴

مرتضی مکی در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد:

ایران در بزنگاه دیپلماسی

آرمان ملی: هر چه به مراسم تحلیف ریاست جمهوری ترامپ نزدیک تر می شویم مواضع ترامپ در زمینه های مختلف صریح تر و شفاف تر می شود و سبب گام هایی که از سوی ترامپ و تیم وی درباره بحران های مختلف در سطح جهان مورد توجه جدی تر قرار می گیرد. در موضوع جنگ اوکراین و یا ورود و یا خروج آمریکا به برخی از پیمان های جهانی مانند سازمان بهداشت جهانی و یا موافقتی که درباره مسائل اقتصادی و نظامی در اروپا اتخاذ کرده نشان می دهد که آقای ترامپ با برنامه جدی تری نسبت به گذشته قصد دارد وارد کاخ سفید شود.

صفحه ۶

«آرمان ملی» از تحرکات ضد دولتی گزارش می دهد

پازل جدید تندروها برای حذف ظریف

دلوایسان مجلس دست به دامان دیوان عدالت اداری شدند

سخن روز

ایران، روسیه و ترامپ



فریدون مجلسی

تحلیلگر مسائل بین الملل

درباره روابط ایران و روسیه باید به یاد داشت که فعالیت روسیه برای حفظ منافع خود بوده است. به عبارت دیگر اگر منافع این کشور در تضاد با منافع ما قرار گیرد، منطقی است که منافع خود را راجح بداند و البته اگر مناسبات راهبردی باشد...

صفحه ۲

«آرمان ملی» روابط تهران - مسکو را بررسی می کند

ابهام در حمایت از کرملین

آصفری: روسیه در روابط با ایران شفاف باشد

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از فشار برای برکناری عضو کابینه

وزارت ارتباطات و یک وعده پرحاشیه

آرمان ملی: بیش از ۴ ماه از دولت مسعود پزشکیان می گذرد؛ اما هنوز یکی از مهم ترین وعده های رئیس جمهور یعنی رفع فیلترینگ روی زمین مانده و محقق نشده است. این در حالی است که پزشکیان چه پیش از انتخابات و چه پس از آن در دولت بارها و بارها بر رفع فیلترینگ تاکید داشته و از مضرات اقتصادی ۲۰ همتی فیلترشکن ها تا

صفحه ۴

«آرمان ملی» در گفت و گو با مجید گودرزی مطرح کرد

واقعیت های تلخ بازار مسکن

صفحه ۴



یادداشت

از اخوانی گری تار هبری سوریه



سید جلال ساداتیان

سفير سابق ایران در لندن

نگاهی به تحولات سوریه نشان می دهد اردوغان به علت تسلط بر گروه های مخالف دولت وقت سوریه توانست شرایط را به سمت حاکمیت این گروه ها بر دمشق تغییر دهد تا در تحولات سوریه دست برتر داشته باشد.

ادامه در همین صفحه

رئیس قوه قضائیه:

کار و امورات مردم بر زمین نماند

بعدی، این مشکلات حادث شده، تقلیل یابند؛ همچنین باید به گونه ای از ناخفته دولت تدبیر و تمهید شود که به واسطه این تعطیلی ها و یا قطع برق ها، آسیب کمتری به عموم مردم و به ویژه تولیدکنندگان وارد آید؛ وقتی برق یک کارگاه تولیدی قطع می شود، سلسله مسائلی برای گرداننده و مالک آن کارگاه ایجاد می شود؛ از کاهش تولید تا عدم رفع تعهدات و پرداخت بدهی ها و مشکلات مربوط به حقوق کارکنان و پرداخت مالیات. رئیس دستگاه قضائیه گفت: نکته بسیار مهم آن است که به گونه ای تدبیر و تمهید شود که کار و امورات مردم بواسطه این تعطیلی ها و تغییرات ساعات کار اداری، بر روی زمین نماند؛ همکاران ما برق، گاز و آلودگی هوا، تعطیلی هایی از روی اضطراب و اجبار ایجاد شد؛ دولت با همراهی و همکاری سایر قوا و بخش های دیگر، باید به گونه ای تدبیر کند که در مقاطع

صفحه ۴

سخنگوی دولت:

فرهنگ، قدرت مقابله با مسائل را ایجاد می کند

آرمان ملی: سخنگوی دولت که به مناسبت روز زن در شرکت مهندسی و توسعه صنایع ملی مس ایران حاضر شد با اشاره به مشکلات صنعت و تأثیر سیاست گذاری های گذشته بر وضعیت کنونی پرداخت و گفت: در فضای صنعت شاهد اتفاقاتی بودیم که خوب نیست. هیچ کسی از اینکه برق، گاز یا آب صنایع قطع شود دفاع نمی کند. تردیدی نیست که صنعت در این مسیر آسیب می بیند. فاطمه مهاجرانی افزود: صنعت ذهن پویای جامعه است و خوشبختانه از نظر مالی متمول است، اما ناترازی ها حاصل خروجی سیاست گذاری های اشتباه هستند. این ناترازی ها یک شویم به وجود نیامده اند و نتیجه دهه ها سیاست گذاری نادرست و بی توجهی به آینده اند. وی با اشاره به مصرف بی رویه منابع آبی و انرژی گفت: ما فکر کردیم ذخایر آبی زیر زمین همواره باقی خواهد ماند و بدون برنامه ریزی درست، از این منابع برای کشاورزی و صنعت استفاده کردیم. ناترازی هایی که امروز در برق و گاز شاهد هستیم، ناشی از همین سیاست گذاری های اشتباه است. مهاجرانی تاکید کرد: اگر ۱۰ سال پیش به صنعت می گفتیم روزی برق تو را قطع خواهیم کرد، صنایع از همان زمان برای این روز آماده می شدند و راه حل هایی پیدا می کردند. اما ما در سیاست گذاری ها به پیامدها توجه نکردیم و تنها به خروجی ها اکتفا کردیم. سخنگوی دولت در ادامه با انتقاد از وضعیت موجود، گفت: در کشوری که مجموع ذخایر نفت و گاز آن بالا است، قطع گاز منازل در زمستان جای شرمندگی دارد. مردم در این ما چرا مقصر نیستند؛ چرا که مصرف مردم هم خروجی سیاست گذاری های ما است. اگر از ابتدا قیمت گذاری انرژی به شکلی بود که مردم به سمت استفاده از کولرها و وسایل کم مصرف هدایت می شدند، امروز این وضعیت را نداشتیم. وی با تاکید بر نقش خردورزی در مهندسی و سیاست گذاری خاطرنشان کرد: در جمع مهندسان، انتظار ما خردورزی است. ما باید با زبان علم سخن بگوییم و رشد اقتصادی و صنعتی را از همین مسیر دنبال کنیم. وی همچنین با تاکید بر اهمیت نقش فرهنگ، اظهار کرد: فرهنگ به قدری مهم است که اگر به کسی بگویند «بی فرهنگ» ممکن است برداشت دشنام شود؛ فرهنگ هویت ساز است و قدرت مقابله با مسائل را ایجاد می کند. مهاجرانی با بیان اینکه انسان ها پرورده فرهنگ مادر و پدر هستند و والدین به ما آداب یاد دادند، افزود: این مفاهیم به ما نشان می دهد اجزای سازنده فرهنگ، هویت ساز هستند. سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه کشور به اندازه ای که فرهنگ محکمی داشته باشد تاب آوری بیشتری خواهد داشت، گفت: ایران مورد تهاجم قرار گرفت ولی نتیجه آن شکل گیری فرهنگ مقاومت شد، چرا که فرهنگ در ایران از جنس دریا است و هر چیز در دریا بیفتد، همجنس آن خواهد شد.

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: وقایع سوریه نشان داد که دشمنان و شیطان صفتان، استفاده ابزاری از تروریسم و تروریست ها دارند. هرگاه منافع شان اقتضا کند، عده ای را که پیش تر در فهرست های تروریستی گنجانده و برای دستگیری شان جایزه های کذابی تعیین کرده بودند، به عوامل و مباشران توطئه های خود برای اشغال و انهدام یک کشور تبدیل می کنند. در برابر این شیاطین فاسد و جنایتکار که حدود ۱۵ ماه است پشتیبان و مباشر جنایت و نسل کشی در غزه هستند راهی جز جهاد، ایستادگی، استقامت و بصیرت وجود ندارد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به تعطیلی هایی که بعضا به واسطه شرایط اضطراب و اجبار در ۳۲ کشور ایجاد می شود، گفت: طی روزهای اخیر به واسطه مشکلات و مسائل مربوط به برق، گاز و آلودگی هوا، تعطیلی هایی از روی اضطراب و اجبار ایجاد شد؛ دولت با همراهی و همکاری سایر قوا و بخش های دیگر، باید به گونه ای تدبیر کند که در مقاطع

از اخوانی گری تار هبری سوریه

ادامه یادداشت

... ترکیه جاه طلبی های خود را دنبال می کند. اردوغان از ۱۳۹۵ که گفت و گو های آستانه به نتیجه رسید اهدافی را در نظر داشت که این اهداف محقق شده است. البته هر لحظه ممکن است حوادثی در منطقه رخ دهد که شرایط در منطقه در مسیر کنونی پیش نرود اما اینکه در آینده ساختار قدرت در سوریه چگونه شود، مهم است. اردوغان به دنبال آن است که بر شمال سوریه مسلط شود. دقیقا مانند تسلطی که روسیه بر استان های شرقی اوکراین پیدا کرده است. اردوغان به دنبال تسلط بر شمال سوریه است تا کرد های ترکیه با کردهای سوریه در ارتباط نباشند و کردهای کوبانی را تحت فشار قرار دهد که اینک به بخش هایی هم مسلط شده و آنها را از پشت رودخانه فرات عقب رانده است. لذا اردوغان در درجه اول به دنبال آن است که به کل سوریه مسلط شود و در غیر این صورت حاشیه ای امن را برای مرزهای جنوبی خود فراهم کند تا بتواند از بخش کردنشین سوریه برداشته های نفتی خود را ادامه دهد. اردوغان حتی بخشی از نفت مورد نیاز اسرائیل را هم از طریق همین چاه های نفت در سوریه تأمین می کرد. سوی دیگر ما چاره سوریه است و محمد الشرع ظاهر در صدد است جلوه های جدیدی را از خود نشان دهد و تحت عنوان یک سیاستمدار خود را رهبر سوریه نشان دهد که اینک در ملاقاتی که با هاگان فیدان داشت با کراوات ظاهر شد. هر چند خبری منتشر شده که سندیت آن معلوم نیست و الشرع را فارغ التحصیل فقه اسلامی از دانشگاه تل آویو و او را وابسته به اسرائیل می دانند. لذا اسکوت او در قبال تجاوزات اسرائیل به خاک سوریه و حملاتی که تل آویو به سوریه انجام داده با این خبر قابل توجه است. همین محمد الشرع که دارای تفکرات اخوانی است در نظر دارد شرایط حاکم بر جهان و منطقه را باید پذیرد تا بتواند آنگونه که می خواهد سوریه را اداره کند. در نتیجه می توان گفت الشرع تنها در ظاهر دنبال اجرای تفکرات اخوانی است چرا که او این روزها امپال سیاسی خود را دنبال می کند تا جایگاهی در نظام بین الملل برای خود ایجاد نماید.

ایجاد شده، فائق آید؛ مدیران و همکاران در بخش های مختلف قوه قضائیه نیز همت خود را مصروف دارند تا هر چه بیشتر کمک کار دولت باشیم و هر چه بیشتر صرفه جویی کنیم، همچنین معاونت مالی و عمرانی قوه قضائیه توجه داشته باشد که در ساختمان های در حال ساخت مربوط به قوه قضائیه، تجهیزاتی به کار رود که صرفه جویی انرژی را میسر سازد. وی تاکید کرد: دشمن در مقطع فعلی، بیش از سایر مقاطع، در صدد تهدید و تجدید امنیت روانی مردم و سایر جنبه های مربوط به امنیت شهروندان، از طریق هراس افکنی و دروغ پراکنی است؛ فلذا بار دیگر تاکید می کنم دادستان کل و دادستان های سراسر کشور با همکاری مستقیم دستگاه های اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی، تمامی تدابیر و تمهیدات مقتضی را برای تثبیت و تحکیم امنیت مردم و شهروندان اتخاذ نمایند و همچون گذشته و حتی با صلابت و اقتدار بیشتر، تدابیر مربوطه را اتخاذ نمایند تا توطئه دشمن برای ایجاد ناامنی در داخل کشور و تهدید امنیت مردم، خنثی شود.

محمد باقر قالیباف:

در مسیر خود مصمم هستیم و پیروزی وعده الهی است

پیروزی دیر و زود دارد اما سوخت و سوز ندارد؛ مادر مسیر خود مصمم هستیم و این پیروزی وعده الهی است. البته باید دقت کنیم که بدون شک محاسبات الهی تغییر نمی کند اما باید بدانیم که محاسبات روی زمین عوض می شود؛ اینجاست که ما باید با دقت، درایت، خلاقیت و باور عمل کنیم و مکلفیم هر آنچه که داریم را جمع کنیم و ایمان داشته باشیم؛ ما از آغاز و پیروزی انقلاب تا امروز در صحنه های متعدد این را دیده ایم؛ ما در اینجا باید با دقت و قدرت محاسبه، عقلانیت و درایت، مدیریت و شجاعت رفتار کنیم. قالیباف تصریح کرد: امروز باید بدانیم مهم ترین وظیفه ما عمل است که به تعبیر رهبری به گونه ای عمل کنیم که خطاب محاسباتی دشمن را از بین ببریم. بی شک جنگ اول محاسبه است و حل شدن هستند.

آرمان ملی: رئیس مجلس با اشاره به تحولات اخیر منطقه و جبهه مقاومت گفت: امروز شاهدیم در جنگ رسانه ای و شناختی که دشمنان ما بزرگ ترین حربه شان است، حرف هایی می زنند؛ البته من معتقدم بخشی از این حرف ها ممکن است برای نسل جدید ما حرف های جدیدی باشد اما برای ما که بچه های دفاع مقدس هستیم و آن روزها و فراز و نشیب ها را دیده ایم، حرف های جدیدی نیست. محمد باقر قالیباف گفت: امروز دشمنان ما و در رأس آنها آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی ایادی در داخل منطقه حرف های سرزنش آمیز می زنند و می گویند که زور ایستادن نداشتید و نتوانستید کار را پیش ببرید؛ برخی می گویند نداشتید برخی می گویند که نداشتید؛ برخی می گویند که هزینه کردید. نتیجه نگرفتید؛ برخی می گویند از قبل می دانستید و برخی می گویند امروز فهمیدید؛ این حرف هایی است که می زنند. برخی می گویند که ما